
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 300/2018 del 28-12-2018

 
 

OGGETTO

FSC SCHEDA 49 - A.P.Q. RAFFORZATO - BENI ED ATTIVITÀ
CULTURALI - . AFFIDAMENTO DEI SERVIZI RELATIVI ALLA
REALIZZAZIONE E PRODUZIONE ESECUTIVA DEI CONTENUTI
IMMERSIVI COMPRESO LO SVILUPPO SOFTWARE ED
APPLICATIVO DEI TEMATISMI: NATURA E CARSISMO,
L'ESPERIENZA DELLA TRADIZIONE E I LUOGHI DELLA
CULTURA, AFFERENTI I BENI DEL SAC ALTA MURGIA OLTRE
CHE ALLESTIMENTO CON TECNOLOGIE DIGITALI
INNOVATIVE DEI BENI DEL SAC ALTA MURGIA - CUP
MASTER F89D15003050006 - COD. PROG. FC4.10020900001

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
VISTA la determina del Presidente di questo Ente n. 15/2015 del 01/12/2015 con cui veniva
approvata l'intera proposta definitiva del “SAC Alta Murgia” di cui all’Atto dirigenziale n. 336 del
04.11.2015 del Servizio Beni Culturali della Regione Puglia, gli interventi di cui alla scheda
operazione 2, oltre che l’ intervento di cui alla scheda operazione 2, non ammesso a finanziamento
regionale, considerata la necessità  di finanziare quest’ultimo con fondi propri dell’Ente, al fine di
dare completezza agli interventi di valorizzazione del SAC e del proprio territorio.

VISTA la determina n. 385 del 10/12/2015, con cui il Direttore f.f. preso atto della predetta
deliberazione del Presidente, ed al fine di meglio adeguare le procedure di gara al Codice degli Appalti
provvedeva ad approvare la rimodulazione dei progetti/schede operazioni e la rideterminazione della
spesa;
VISTI gli atti di contabilità finale relativi a servizio di “Affidamento dei servizi relativi alla
realizzazione e produzione esecutiva dei contenuti immersivi compreso lo sviluppo software ed
applicativo dei tematismi: natura e carsismo, l'esperienza della tradizione e i luoghi della cultura,

1/3



afferenti i beni del SAC Alta Murgia”, redatti dal Direttore di Esecuzione Arch. Mariagiovanna
Dell’Aglio ed approvati con determinazione n. 316/2017 del 29/11/2017, dal precedente direttore f.f.;
VISTI gli atti di contabilità finale relativi al servizio di “Allestimento con tecnologie digitali innovative
dei beni del SAC Alta Murgia.”, redatti dal Direttore di Esecuzione Arch. Mariagiovanna Dell’Aglio ed
approvati con determinazione n. 282/2017 del 06/11/2017, dal precedente direttore f.f.;
VISTO il disciplinare acclarante i rapporti tra questo Ente Parco nazionale dell’Alta Murgia e la
Regione Puglia;
VISTO l’atto del 12/12/2018 con il quale il Responsabile Unico del Procedimento ha omologato in la
spesa finale, per gli interventi di cui alle schede operazioni 2 e 3, come  innanzi specificati,  in
complessivi €  351.244,46 (trecentocinquantunomiladuecentoquarantaquattro/46)
VISTO lo statuto dell’Ente;
VISTO il regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;
RICHIAMATI il CUP F59D15001460002 per l’intervento di cui alla scheda operazione 2
“produzione esecutiva dei contenuti immersivi” e il CUP F59D15001470002 per la scheda operazione
3 “allestimento con tecnologie digitali”, entrambi collegati al CUP master F59D150030050006;
RICHIAMATI il CIG 6510011705 per l’intervento di cui alla scheda operazione 2  ed il  CIG
6510088690 per l’intervento di cui alla scheda operazione 3.
VISTI il D.lgs 163/2006 ed il D.lgs 50/2016;
RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’atto sopra citato con cui il R.U.P. ha omologato
la spesa sostenuta;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria

DETERMINA
DI APPROVARE  le risultanze rivenienti dall’omologazione della spesa sostenuta per l’attuazione del
progetti di “ Affidamento dei servizi relativi alla realizzazione e produzione esecutiva dei contenuti
immersivi compreso lo sviluppo software ed applicativo dei tematismi natura e carsismo, l'esperienza
della tradizione e i luoghi della cultura, afferenti i beni del SAC Alta Murgia” oltre che “Allestimento
con tecnologie digitali innovative dei beni del SAC Alta Murgia”, giusta relazione redatta e sottoscritta
dal Responsabile Unico del Procedimento Geom. Luigi Bombino, dipendente di questo Ente in forza al
Servizio Tecnico, con la quale si omologa la spesa complessiva in € 351.244,46 (
trecentocinquantunomiladuecentoquarantaquattro/46)
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 

2/3



 
 

  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


